
Vyznání vin

Publikováno z Agenda on-line (http://agenda.evangnet.cz)

Vyznání vin

          Pane Ježíši Kriste,

  tváří v tvář tobě,

  který jsi přišel do tohoto světa v pokoře,

  tváří v tvář tobě,

  který jsi neublížil

  a který neodplácíš ránou za ránu

  ani zlým slovem za zlé slovo,

  ale své nepřátele miluješ a žehnáš jim,

  tváří v tvář tobě

  poznáváme a vyznáváme svůj hřích.

  Vyznáváme všechno to,

  co jsme zavinili, 

  všechna slova, která neměla zaznít,

  všechny chvíle, ve kterých jsme neobstáli,

  vyznáváme ti svou netrpělivost a svou lhostejnost.

   

  Kdo takto poznáváte svou vinu,

  vyznejte to hlasitým: Vyznávám. 

   

  Pane Ježíši Kriste,

  z evangelia tě poznáváme jako milosrdného,

  který se slitovává a odpouští,

  nepohoršuje se, ale přijímá.

  Proto věříme, že také my

  máme v tobě a u tebe

  naději, odpuštění i budoucnost. 

   

  Kdo takto věříte,

  vyznejte to hlasitým: Věřím.

   

  Pane Ježíši Kriste,

  protože ty jsi odpustil nám

  a nabízíš nám společenství s tebou i s lidmi,

  také my chceme odpoustit všem,

  kdo se proti nám jakkoli provinili,

  a prosíme o odpuštění každého,

  komu jsme sami ublížili.

   

  Kdo jste ochotni ke smíření,

  vyznejte to hlasitým:

  Ano, chci odpustit. 

    

Původ: Poradní odbor liturgický    

 

Univerzální

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 1 z 1

http://agenda.evangnet.cz/taxonomy/term/34
http://www.tcpdf.org

